Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

	Руководителю

	Краевая клиническая больница

	ул. П. Железняка, 3, г. Красноярск, 660022

	Телефон: 8 (391) 220-16-13

	Факс: 8 (391) 220-16-23

	Е-mail: kkb@ medqorod. ru

	Http://www.medgorod.ru

	ОКПО 01913234

	ИНН/КПП 2465030876/246501001

	06.06. 2 022 г. №.930-2022_________

	На №_________ от ________________

	О коммерческом предложении

	Уважаемые господа!

	     Прошу Вас предоставить коммерческое предложение на право поставки следующего товара или эквивалента:

	№ п/п
	Наименование
	Характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во, шт
	Цена, рублей
	Страна происхождения
	Остаточный срок годности
	ОКПД2\КТРУ
	Код вида МИ

	1
	Оборудование хирургическое
	Система фиксации головы с принадлежностями  1

№
п/п Функционально-технические характеристики, качественные
и количественные требования к товару    Значения
параметров  Единицы
измерения
1.  Предназначение устройства
Жесткая фиксация головы для проведения нейрохирургических опе-раций на головном мозге   Наличие
2.  Область применения
Нейрохирургические, микрохирургические операции     Наличие
3.  Соответствие нормативным документам
ГОСТ Р 50-444-92    Наличие
ГОСТ Р ИСО 10993.1-99   Наличие
ГОСТ Р ИСО 10993.5-99   Наличие
ГОСТ Р ИСО 10993.10-99  Наличие
СанПиН 2.1.3.1375-03    Наличие
Гигиенические нормативы ГН 2.3.3.972-00 Наличие
4.  Требования к пред-стерилизационной очистке и стерилизации
Соответствие рекомендациям руководств по контролю распростране-ния инфекций Наличие
5.  Система жесткой фиксации головы
Черепной фиксатор   1   шт
Элемент соединительный поворотный   1   шт
Держатель регулируемый  1   шт
Штифты к черепному фиксатору, многоразовые  3   шт
Переходник для боковой направляющей 1   шт
П-образная рама     1   шт
Универсальный зажим для крепления П-образной рамы   2   шт
6.  Функциональные возможности, технические характеристики и материалы изготовления компонентов системы
Фиксация к операционному столу: двухстержневой фиксатор Наличие
Обеспечение положения пациента на животе, на спине  Наличие
Рычаг для быстрой установки и прочного крепления    Наличие
Система крепления с предотвращением случайного размыкания   Наличие
Корпусная изоляция, предотвращающая проведение электрического тока от операционного стола к держателю   Наличие
Возможность поворота черепного фиксатора на 360º    Наличие
Возможность регулируемого жесткого соединения держателя и череп-ного фиксатора  Наличие
Трехпозиционная фиксация пациента в черепном фиксаторе во всех положениях   Наличие
Резьбовая вставка из стали для повышения долговечности резьбового соединения на черепном фиксаторе  Наличие
Рельсовые направляющие на черепном фиксаторе для возможности непосредственного соединения с шарнирной опорой видео-управляемой стереотаксической системы (IGS), нейронавигационной системой и нейрохирургическими ретракционными системами раз-личных типов Наличие
Возможность быстрой замены фиксирующих штифтов на черепном фиксаторе    Наличие
Гладкие края черепного фиксатора для облегчения очистки Наличие
Максимальная нагрузка на черепной фиксатор, не менее    10,5    кг
Штифты к черепному фиксатору:
- Многоразовые
- Возможность автоклавирования при 132 ºС   Наличие

Общие требования
Декларация соответствия или Сертификат соответствия Госстандарта Рос-сии    Наличие
Регистрационное удостоверение Минздрава России или Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития Наличие
Паспорт на изделие и инструкция по эксплуатации на русском языке    Наличие
Инструкция по обработке, дезинфекции и стерилизации на русском языке    Наличие
Техническая (сервисная) документация    Наличие
Гарантия поставщика и производителя с даты подписания акта ввода в экс-плуатацию    Не менее 12 месяцев
Доставка оборудования до места монтажа  Наличие
Монтаж оборудования, ввод в эксплуатацию    Наличие
Предпусковое обучение специалистов работе на поставляемом оборудова-нии Наличие
Регламент технического обслуживания оборудования на весь срок эксплуа-тации, установленный производителем, на русском языке Наличие
Инструктаж технического персонала Заказчика техническому обслуживанию по регламентам производителя оборудования Наличие
Срок поставки и ввода в эксплуатацию с момента заключения контракта Не более 90 дней

32.50.13.190   Инструменты и приспособления, применяемые в медицинских целях, прочие, не включенные в другие группировки

Модели:
1. Система фиксации головы DORO с принадлежностями. "про мед инструментс ГмбХ", Германия. РУ от 22.01.2010 № ФСЗ 2010/06010.
2. Система хирургическая Mayfield для стабилизации и ретракции черепа, с принадлежно-стями. "Интегра ЛайфСайенсес Корпорейшн", США. РУ от 31.12.2009 № ФСЗ 2009/05925.

	шт.
	1

	       Срок поставки: с момента заключения контракта до 31.12.2022, по заявкам заказчика..

	       Цена должна быть указана с учетом доставки  до КГБУЗ «Краевая клиническая больница» г.Красноярск, ул. Партизана Железняка, 3.

	       Информацию необходимо направить по факсу +7 (391) 220-16-23, электронной почте zakupki@medgorod.ru egorov@medgorod.ru или по адресу г. Красноярск, ул. Партизана Железняка 3-б, отдел обеспечения государственных закупок, тел. 220-16-04

	       Предложения принимаются в срок до 09.06.2022 17:00:00 по местному времени.

	Руководитель контрактной службы________________________/Алешечкина Е.А./

	Исполнитель:

	Егоров Константин Павлович, тел. 220-02-91